Universidade Federal da Grande Dourados
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Física Polo UFGD

RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR MNPEF-UFGD NO 04/2023

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO CURSO DE

MESTRADO NACIONAL PROFISSIONAL EM ENSINO DE FÍSICA – TURMA 2023 -

POLO 45

O coordenador e presidente da comissão local de seleção do Mestrado Nacional Profissional em

Ensino de Física – Polo 45 UFGD, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital

Complementar UFGD nº 4 de 15 de setembro de 2023, e o Edital MNPEF – SBF Nº 04/2023 e

suas retificações, RESOLVE:

Retificar os seguintes aspectos:

I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

Onde se lê:

Inscrições nacionais

18/09 a
15/10/23

Período de inscrição no processo seletivo (online), no endereço eletrônico
http://www.sbfisica.org.br/mnpef

15/10/23
Entrega da documentação comprobatória (cópia digital) até 17 horas (horário de
Brasília), para os candidatos do Grupo 2.

16/10/23
Prazo final para pagamento da taxa de inscrição (os pagamentos devem ser
efetuados até as 16 horas)

19/10/23 Divulgação da listagem dos candidatos inscritos em cada Polo.

Leia-se:

Inscrições nacionais

18/09 a
15/10/23

Período de inscrição no processo seletivo (online), no endereço eletrônico
http://www.sbfisica.org.br/mnpef

19/10/23
Entrega da documentação comprobatória (cópia digital) até 17 horas (horário de
Brasília), para os candidatos do Grupo 2.

16/10/23
Prazo final para pagamento da taxa de inscrição (os pagamentos devem ser
efetuados até as 16 horas)

19/10/23 Divulgação da listagem dos candidatos inscritos em cada Polo.

Bruno dos Santos Simões

Coordenador do Polo 45 - UFGD

http://www.sbfisica.org.br/mnpef
http://www.sbfisica.org.br/mnpef